impiali diademate ānis decem regnasse p̄hibet̄
Qui tandem anepote germani filio strangulatur
Dinus mugellan⁹ utriusq; iuris eruditissimus. Et
Dantes aligherius poeta florentinus celeberrimi
nominis floruerunt. Celestinus quintus anno cū
dimidio. Bonifatius octauus annis nouē rome
prefuit. hic p̄t̄ifex. Ludouicum francoꝝ p̄ncipē
scōꝝ numero confesoꝝ ascripsit. Sext⁹ quoq; de
cretaliū codicem trium uiroꝝ insignium scientia
compilatū p̄ omnia studia promulgauit. Nicolaum
etiam de triuisio religiosum probissimū totius or
dinis p̄dicatoꝝ generalem. Presidentē ob egre
gias virtutes in numeras cardinalem instituit.
Iacobus uitagine oppido procreatus archiep̄us
genuensis Iohannes balbus. qui et Catholicom
nuncupat̄ etiam genuensis vincentius beluacen
sis historiographus illustris hi uiri dñice religio
nis filii insignesq; theologoꝝ vno eodemq; t̄pore
claruerūt hic insuper pontifex aplōꝝ ac quatuor
euangelistaz; festa nec nō et q̄tuor ecclie doctoꝝ
Gregorii Augustini Ambrosii Hieronimiq; sub
honore. festi duplicis a cūctis uniuersaliter statuit
celebrari. Benedict⁹. xi apud triuisiuz oppidum
exortus octo mensibus rome prefuit. Hic ordinis
p̄dicatoꝝ generalis rector et p̄nceps Nicolauz

De prato spoletanum ep̄um Guillerum anglicum
ābōs theologos erudictos:ambosq̄ i predicatorū
religione educatos:cardinales effecit. Et demuz
uita sc̄titate miraculisq̄ claruisse probat̄. hoc t̄pe
genuēses nauali p̄lio aragonenses superāt:et eoz
litora depredant̄. Clemens q̄ntus patria uasco
annis decem tronū pontificū excoluit: soliumq̄
concedit. hic clementinas edidit. Et thomam
anglicū:ac. Nicolaum gallicū: viros theologos
ordinisq̄ p̄dicatorii religiosos Pilleo rubeo lau/
rea uit. Per idem t̄ps francie regis mādato cūcti
hebrei egallia pulsi sūt nō amplius redituri. Et
hospitalarii:qui iaz annos quatuor antea labora
rāt cuz xp̄oz exercitu fortiter decertātes Rhodi
insulam fugatis turchis accepūt. prefatus pōtifex
petrū Marronēsem olim Celestinū papaz quintū
cathalogo sc̄toz ascribens eoz numero computa
uit. henricus comes lucenburg qui alberto p̄nto
mox electus est parūper uixit impio quo mortuo
uocales discordes duos eligūt. Nam aliqui Fre
dericum austrie ducem predicti regis alberti ge
nitum:pleriq̄ Ludouicū bauarie ducem. Quos in
ter grauissima fuit exorta cōtemtio:demū uno in
bello Fredericus captus est: et Ludouicus Ius
usurpauit impii. Quē Clemēs papa damnauit:et

electoribus edicto precepit ut. Carolum boemie
regis eligerent primogenitum. Qui pariter atque una
nimitter electus apud romam imperator coronatus. Quo
in tempore genuenses dominium ciuitatis Roberto apulie
regi concesserunt. Iohannes. xxii. Anno domini
m ccc xvi. originem cepit. Hic Ludouicum presulem
tholosanum ad apicem titulumque sanctoꝝ erexit. Qui
Caroli secundi sicilie regis natus extiterat. Cuius
etiam sacrum corpus. Barcelonenses e massilia substu-
lerunt: et in ualentiā armatis triremibus aduxerunt
Beatū quoque Thomā aquinatem theologoꝝ regem
atque primicerium. Aliumque Thomā herfordensem
episcopum: singulis annis celebrandos instituit. Cuius
etate. Iohannes andree bononiensis iuris consultus
illustris habetur: Ludouicus imperator cognomēto
bavarius. Iohannem. xxii. pontificem rome preter
pontificis uoluntatem a sacra columnensi nulla solita
sollemnitate seruata coronatus sua sententia prouat
Et petrum Corbariensem ordinis minor pontificem facit
A quo iteꝝ imponi sibi coronam iubet: et sibi inuicem
falsi sue dignitatis auctores fiunt. Iohannes pontifex
anno domini. m ccc xxii. pridie Idus Nouēbris. Apud
Auinionem declarauit edicto: et hoc quidem ad
perpetuam rei memoriam: ut qui uellet aīo asserere
pertinaci: christus eiusque apostolos nil speciale uibilque

comune: habuisse foret hereticus procul dubio recē-
sendus huiusmodi autem pertinacem assertionem de
iceps erroneam: hereticamque extitisse diffiniuit. Cū
diuine contradicat sophie: que locis implurimis
nonnulla habuisse testatur. Amplius eodem quoque
modo christum: atque apostolos edisserere in his que
eos tenuisse sacra scriptura fatetur nequaquam ius po-
suisse utendi: neque illa uendendi: donandi ne
ius habuerint: aut ex eis alia conquirendi: post
hac fore erroneum atque hereticum patefecit. Cum
sacra pagina dicat ipsos premissa fecisse: aut facere
potuisse supponat. Denique prefatus pontifex petrum
minorum ordinis. Corbariensem reprobat: eiusque com-
mentario pestiferos apte atque manifeste condemnat
Ludouicum quoque bauerium ducem perperam in
impatorem electum: malorum fauorem: ac hereticorum
defensorem excommunicationis atque damnationis
uiculo penitus inodauit. Qui ob hoc romam prexit
quendamque pseudo antipapam fieri rome precepit
Cui maximam reuerentiam exhibebat: et summum
pontificem nuncupabat. Hic impius antipapa predictus
patris fuisse prohibetur: minorum ordinis irreligiosus
reatine diocesis. Qui sprete sue anime salute sue etiam
religionis atque catolice fidei professione: insane
atque prophane electioni assensum aiumque contulit

Et se Nicolauz q̄ntū uoluit apellare: plerosq̄ tādeꝝ
cōplices cardinales effecit. Sed Iohannes sūmus
ac uerus pontifex nouos in auinione cardinales
instituit: ut Matheum de vrsinis theologum eru
dictum: atq̄ ordinis p̄dicatoꝝ egregiuꝝ p̄fesorē
Tanta erat tūc genuēsium potentia, tantaq̄ diui
tiaz copia: ut Gheraldinus spinula suis priuatis
pecuniis lucam emerit. Proinde Genuenses et ve
neti inter se preliis uarie iactant̄, et adēo graui
oribus incenduntur odiis. ut qui pluries uicerint
pluries ip̄i quoq̄ uincerentur. Quibus incōtenti
onibus Euboa, Creta, Tenedos et alie quedam
insule: nec minus conuicina venetiis littora uel
capta sunt: uel penitus depredata. Iottus preclari
ssimus in pictura obiit. Gentilis fulginas et dign⁹
Florentinus p̄stabilis sapiētie medici in italia ha
bent̄. pisani petrū corbariensem falsum pōtificeꝝ
quem impatoꝝ Ludouicus in germaniam trāsiens
p̄sis reliquerat capiunt et ad Iohannē auinione
tūc degentē mictūt apud quē suū erroreꝝ cōfess⁹
vitam suppliciter exorauit donec triennio post
honesto carcere asseruat⁹ interuit. Ioānes pōtifex
apud auinonem pontificatus sui āno. xix^o obiit
Benedict⁹ duodecim⁹ annis octo. Clemens sext⁹
annis vndecim. Innocentius sext⁹ annis totideꝝ

romanaꝝ rexit eccliam. Bartholus de saxoferrato
p̄stabilis ciuiliū legū interpret̄ clarus
habitus est. Moritur q̄ etatis lue anno quinquages
simo sexto. Iacobus de forliuio medicoꝝ optim⁹
et p̄hs pacut⁹ apud patauiū p̄phat⁹. Iudouic⁹
insup̄ a Clemente sexto damnat⁹. Cuius p̄tificis
consilio frectus carolus regis boemie p̄mogenit⁹
concorditer eligitur: et rome diademate coronat⁹
paulus geometer insignis florentie celebrat⁹. fran
ciscus petrarcha egregii. nominis poeta in patha
uini agri pago moritur. Iohannes boccati⁹ vir
amenti ingenii: et latina: patria q̄ facundia cele
bris euita migravit. Baldo⁹ perusin⁹ iuris peritus
famosissimus claruit. Urbanus quint⁹ ac liguris
annis octo rome p̄fuit: hic pontifex natura inq̄et⁹
et inhumanus in p̄res sex simul cardinales luce
rie in carcere reclusit: et non multo post necari ius
sit: patres dolentes pontificem contumacem dele
gisse ab eo recesserūt: et fundi conuētū facto Cle
mentē elegerūt. Sicq̄ duobus assumptis pontifici
bus diuisa est romana ecclia et p̄ncipium habuit
scisma quod per nouem et triginta annos usq̄ ad
martinū quintū constantie subleuata diuisione de
lectum. Gregorius undecim⁹ natione gallus annis
septem rexit eccliam. Post cuius obitum scisma